EDITAL DE ELEIÇÃO             CPM AMERICANO                GESTÃO 2016-2017

 O Presidente do CPM AMERICANO, no uso de suas atribuições, convida os senhores pais/mães/responsáveis

associados, interessados em concorrer para Diretoria do Círculo de Pais e Mães de Alunos do Colégio AMERICANO,

CPM AMERICANO, a apresentarem inscrições de chapas, observadas as seguintes disposições:

1- As inscrições das chapas deverão ocorrer até o dia 03 de dezembro de 2015, às 12 horas na Sede do CPM

AMERICANO, no Colégio Americano.

2- A eleição realizar-se-á dia 10 de dezembro de 2015, às 19 horas, na Sede do CPM AMERICANO, no Colégio

Americano, em Reunião do Conselho de Representantes, especialmente convocado para tal fim.

3- As chapas deverão ser compostas com os seguintes cargos: Presidente, Vice-presidente, dois Tesoureiros e dois

Secretários.

4- As inscrições das chapas deverão conter as assinaturas de seus membros.

5- Votam os pais e responsáveis Representantes de Turma, de conformidade com a previsão estatutária.

6- Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria para adaptação do Estatuto.

Porto Alegre, 25 de novembro de 2015.

Lucia Cancherini
Presidente do CPM AMERICANO